



26 §

Asemakaava ja asemakaavan muutos sekä tonttijako 564-2351, Hiukkavaaran ja Haukkasuon kaupunginosat (Sarvikangas)

Dno

OUKA/8518/10.02.03/2017

Tiivistelmä

Asemakaava-alue sijaitsee Hiukkavaaran (71) ja Haukkasuon kaupunginosissa (49). Suunnittelualue on n. 77 ha:n suuruinen ja se on Oulun kaupungin omistuksessa. Alueen suunnittelu sisältyy maankäytön toteuttamishjelmaan (MATO 2022-2026). Asemakaavatyön yhteydessä alueelta on teetetty tarvittavat selvitykset, ja alueelle on laadittu liikenteen, liikunnan, ympäristön, hulevesien, vesihuollon, sähköhuollon ja energiahuollon yleissuunnitelmat.

Suunnittelulla täydennetään aluerakennetta jo asemakaavoitettujen alueiden rajalla. Asemakaavalla toteutetaan uusi, ympäristöönsä sopiva sekä ympäristönsä toiminnot ja arvot huomioon ottava pientalovaltainen asuinalue Hiukkavaaran keskuksen jatkeeksi. Alueelle on osoitettu tontteja asumiselle, palveluasumiselle ja päiväkodille yhteensä 121 kpl ja rakennusoikeutta yhteensä 62 960 k-m². Alueelle on tulossa arviolta 312-342 asuntoa ja 861-981 asukasta.

Kaava hyväksyttäväksi.

Kaupunginhallituksen päätösehdotus

Kaupunginvaltuusto hyväksyy 23.11.2023 päivätyn asemakaavan ja asemakaavan muutoksen ja 23.11.2023 päivätyn tonttijaon.

Päätös

Kaupunginhallituksen päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelyteksti**Kaupunginhallituksen käsittely:**

Asemakaavatyön tarve ja tavoitteet:

Asemakaavatyö on käynnistetty Oulun kaupungin aloitteesta. Kaavatyö sisältyy Oulun kaupungin maankäytön toteuttamishjelmaan (MATO 2022-2026). Suunnittelualue on tarkoitus toteuttaa pientalovaltaisena asuinalueena. Tarkoituksena on varmistaa riittävä omakotitalotonttitarjonta Oulun kaupungin maankäytön toteuttamishjelman mukaisesti.



Tavoitteena on täydentää aluerakennetta ympäristöönsä sopivalla, ympäristönsä toiminnot ja arvot huomioon ottavalla, laadukkaalla ja kestäväen kehityksen mukaisella rakentamisella ja asemakaavoitettujen alueiden rajalla. Erityistä huomiota on tarkoitus kiinnittää joukkoliikenteen, pyöräilyn ja jalankulun edistämiseen.

Asemakaavatyössä laaditut selvitykset ja yleissuunnitelmat:

Asemakaavatyössä on teetetty toimintahistoriaselvitys/ maaperän pilaantuneisuuden historia- ja perustietoselvitys (Oulu, 19.2.2019), rakennettavuusselvitys (Ramboll Finland Oy, 27.3.2019), sulfidimaaselvitys (Ramboll Finland Oy, 29.3.2019), viitasammakko-, pesimälinnusto-, lepakko- ja liito-oravaselvitys (Ramboll Finland Oy, 10.9.2019), kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys (Ramboll Finland Oy, 8.11.2022), hulevesien hallintasuunnitelma (Ramboll Finland Oy, 10.10.2023) sekä selvitys rautaisten pohjavesien hallinnasta (Ramboll Finland Oy, 13.10.2023).

Liikenteen ja katujen, liikunnan (kuntoreitit), hulevesien ja vesihuollon yleissuunnittelun on tehnyt Ramboll Finland Oy ja ympäristön yleissuunnittelun Destia Oy. Sähköhuollon yleissuunnittelun on tehnyt Oulun Energia Sähköverkko Oy ja energiahuollon yleissuunnittelun Oulun Energia Oy:n lämpöpalvelut.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma:

Kaavatyön osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 23.11.-27.12.2018.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä olon aikana saatiin yksi lausunto, jonka perusteella Suomen Turvallisuusverkko Oy lisättiin kaavatyön osallisiin.

Kaavarunkovaihtoehdot:

Suunnittelualueelle laadittiin kolme katuverkoltaan sekä alue- ja viherrakenteeltaan erilaista kaavarunkosuunnitelmaa INARO Oy:ssä. Vaihtoehtovaiheessa laadittiin myös alustavat liikenteen, katujen, ympäristön, hulevesien, vesihuollon ja sähköhuollon yleissuunnitelmaluonnokset.



Kaavarunkovaihtoehtojen toteutuksen vaikutuksia arvioitiin ja vaihtoehtoja vertailtiin mm. maankäytön, liikenteen, liikunnan, viherympäristön, hulevesien, vesihuollon, kaukolämpöverkon, sähköverkon sekä Myllyojan osalta.

Kaavatyö keskeytettiin vuonna 2019 ja sitä jatkettiin vuonna 2022.

Kaavatyön ohjausryhmä päätti jatkaa asemakaavasuunnittelua kaavarunkovaihtoehtojen 1 "Nikamat" pohjalta, sillä omakotitalotonttitarjontaa täytyy olla tarjolla Oulun kaupungin maankäytön toteuttamisohjelman (MATO 2022-2026) mukaisesti.

Ohjausryhmän ohjeistuksen pohjalta INARO Oy:ssä tarkennettuun kaavarunkoon laadittiin liikenteen, katujen, ympäristön, hulevesien, liikunnan sekä vesi- ja sähköhuollon yleissuunnitelmaluonnokset.

Kaavaluonnos:

Asemakaavaluonnos ja luonnosvaiheen vaikutusten arviointi tehtiin konsulttityönä INARO Oy:ssä. Kaavatyön valmisteluaineisto oli nähtävillä 5.5.-26.5.2023.

Luonnosvaiheen tiedotus- ja keskustelutilaisuudessa korostuivat samat asiat kuin luonnosvaiheen kirjallisessa palautteessa: Valkiaisjärventien liikenne, Sarvikankaan rinnealueelle esitetty rakentaminen ja virkistysreitit.

Luonnosvaiheen nähtävillä olon aikana saatiin kolme lausuntoa ja kaksitoista mielipidettä, ja nähtävillä olon jälkeen saatiin vielä yksi mielipide.

Saadun palautteen perusteella kaavatyön osallisiksi lisättiin Valkiaisjärven ja Niilesjärven yksityisteiden tiekunnat sekä Pro Valkiais- ja Niilesjärvi ry. Vesihuollon yleissuunnitelmaan lisättiin palovesiasemat. Tarkennetut tiedot suunnittelualan kulttuuriperinnön kohteista lisättiin aineistoon.



Suunnittelutyön edetessä uuden jalankulun ja pyöräilyn yhteyden (Valkiaisjärvenpolku) kanssa asemakaavaluonnoksessa ristennyt katuyhteys (Sarvikankaanrinne) todettiin liikenneturvallisuuden näkökulmasta haasteelliseksi, ja nykyisen Valkiaisjärventien eteläpuolella todettiin olevan luonto- ja maisema-arvoja sekä arkeologisen kulttuuriperinnön arvoja, joiden vuoksi asemakaavaluonnoksessa alueelle esitetty asuinalue on asemakaavaehdotukseen poistettu ja Sarvikankaan lakialue on merkitty viheralueeksi; tämä tukee myös lähiympäristön asukkaiden toivetta. Kaava-aineiston lähtötieto- ja suunnitelmaraporttiin lisättiin maininta Valkiaisjärven EU-direktiivin mukaisesta uimarannasta.

Kaavaehdotus:

Kaavaehdotus tehtiin kaavoituksen omana työnä.

Luonnosvaiheen nähtävillä olon jälkeen muutoksia ja tarkennuksia kaavakarttaan on tehty kauttaaltaan. Ylimääräisiä merkintöjä on poistettu ja tarpeellisia kaavamerkintöjä lisätty. Kaavakartan piirtotapa on muutettu Oulun kaupungilla käytetyn mukaiseksi.

Suunnittelualuetta on supistettu pohjois- ja itäosien viheralueiden osalta, ja Hiukkavaaran keskuspuiston viheralue on otettu kaavamuutosalueena mukaan reitistöjen jatkuvuuden, hulevesiratkaisujen ja vaihtoehdoisen koirapuiston sijainnin vuoksi. Sarvikankaantien katualue on rajattu päättymään käänköpaikkaan, ja Valkiaisjärventien yksityistieksi jäävä osuus on rajattu suunnittelualueen ulkopuolelle.

Mitoitus on tarkistettu koko suunnittelualueelta: mm. katuleveydet on tarkistettu liikenteen yleissuunnitelman mukaisiksi ja tontinrajat tasa- tai puolimetreille. Katualueiden viisteet, liittymäkiellot ja vierasautopaikkojen sijainnit on tarkistettu. Jätehuollon yhteiskeräyspisteiden paikat, koot ja alustavat syväkeräysastioiden sijainnit on tarkistettu Kiertokaaren kanssa. Jalankulun ja pyöräilyn väylien merkinnät on tarkistettu ja pinnoitettavaksi tarkoitettut reitit on merkitty pp-merkinnällä. Hiukkavaaran keskuksen puolelle merkittyä Myllyojanpolkua on jatkettu Myllyojan varteen.

Minitalojen/ siirtolapuutarhamökkien korttelialue on poistettu, ja kerrostalot on sijoitettu keskuspuiston näkymäpääätteeksi. Alueelle on lisätty toinen mahdollinen tontti tehostetulle palveluasumiselle. Tonttikokoja on varioitu mahdollisuuksien mukaan ja rakennusoikeudet on määritetty tasapuolisesti tonttikoon mukaan laskennallista tehokkuuslukua apuna käyttäen.



Kerrosluvut on tarkistettu tontin rakennusoikeuden ja tonttikoon mukaan. Paritalo tai sivuasunto sallitaan niille tonteille, joissa AO-tontin laskennallinen tehokkuusluku mahdollistaa kaksi asuntoa. Suunnittelualueen koillisosan AO-tonttien, joille saa toteuttaa ympäristöhäiriötä aiheuttamattoman työtilan, lukumäärää on lisätty ja tontille mahdollistetaan aiempaa monipuolisemmin joko asunnon ja työtilan rakentaminen tai pelkkä asuinrakentaminen. AO-tonteille on merkitty säilytettävät puustoalueet kokoojakatujen puolelle. Valkiaisjärvenpolun eteläpuolelle sijoittunut asuinalue on poistettu.

Viheralueiden käyttötarkoituserkinnät on tarkistettu ja huollon kannalta hankalat viherkiilat on poistettu.

Kortteleiden väliin sijoittuvat, ympäröiville viheralueille pääsyn mahdollistavat kulkuaukot on mitoitettu riittävän leveiksi. Valkiaisjärvenpolun ja asuinkortteleiden väliin on merkitty säilytettävää tai istutettavaa puustoaluetta. Sarvikankaan lakialue on merkitty luonnontilaisena säilytettäväksi lähivirkistysalueeksi, jolle ei saa rakentaa polkuja. Lakialueelle on lisätty tarkennetut tiedot suunnittelualueella sijaitsevista kulttuuriperinnön kohteista. Valkiasjärventien varteen sijoittuvien hiekkakenttien ympärille on merkitty viheralue, jolle saa läjittää suunnittelualueella muodostuvaa ylijäämämaata ja kasata suunnittelualueelta siirrettäviä isoja kiviä. Kuntoilualue on jätetty suunnittelualueelta pois, koska lähistöllä sijaitsevalle Aallikkokankaan liikuntamaan alueelle on tulossa mm. kuntoilualue. Myllyojan varteen sijoittuva metsälain 10§:n mukainen puronvarsimetsä on merkitty kaavakartalle.

Vesihuollon et-merkinnät on tarkistettu ja kaavakarttaan on lisätty paikka telemastolle.

Lisäksi kolmiomääräystä on tarkennettu ja on laadittu erillinen katu- ja viheralueita koskeva yleismääräys.

Erillisen lähtötieto- ja suunnitelmaraportin tekemisestä luovuttiin, ja tarvittavat tiedot sisällytettiin asemakaavaselostukseen ja selostuksen liitteisiin.

Kaavaehdotus oli nähtävillä 22.12.2023-22.1.2024.

Kaavaehdotuksesta saatiin neljä lausuntoa ja yksi muistutus. Saatu palaute koski mm. palopostiverkostoa, pelastautumista, tehokkaan pelastustoiminnan mahdollistamista, sähköverkkoa, arkeologista kulttuuriperintöä sekä Sarvikankaanpuiston leveyttä.



Saadun palautteen perusteella kaavaselistusta on tarkistettu arkeologista kulttuuriperintöä koskevan lausunnon mukaisesti. Lisäksi kaavaehdotuksen nähtävillä olon jälkeen kaavaselistukseen on mm. lisätty ehdotusvaihetta koskevat asiakohdat ja liitteet, täsmennetty lähtötietoja ja vaikutusten arviointia sekä korjattu sivunumerointi ja otsikkonumerointi.

Suomen Erillisverkot Oy on jättänyt asemakaavatyöhön liittyvän palautteen vielä 28.2.2024. Palautteen mukaan hankkeella ei ole vaikutusta Suomen Erillisverkot Oy:n Verkko-operaattoripalvelut liiketoimintaan. Palaute ei aiheuta muutostarvetta asemakaavatyössä eikä asemakaavan ja tonttijaon hyväksymiskäsittelyssä.

Asemakaavan kuvaus:

Asemakaavalla muodostuvat Oulun kaupungin Hiukkavaaran kaupunginosan korttelit 106-129 tontteineen (A, AO, AL, PA-2) sekä Hiukkavaaran kaupunginosan puisto- (VP), lähivirkistys- (VL, VL-1, VL-4), vesi- (W) ja katualueita ja Haukkasuon kaupunginosan lähivirkistys- (VL-4) ja vesialueita (W).

Asemakaavassa alueelle on osoitettu tontteja yhteensä 121 kpl. Rakennusoikeutta on osoitettu alueelle yhteensä 62 960 k-m². Alueelle on tulossa arviolta 312-342 asuntoa ja 861-981 asukasta.

Alueelle on osoitettu yksi asuin-, liike- ja toimistorakennusten tontti (AL), seitsemän pienkerrostalojen, rivitalojen tai kytkettyjen pientalojen tonttia (A) ja 110 kpl erillispientalotonttia (AO). Lisäksi kaksi alueen tehostetulle palveluasumiselle varattua tonttia (PA-2; korttelin 116 tontti 1 ja korttelin 126 tontti 1) voidaan toteuttaa vaihtoehtoisesti tavalliselle yhtiömuotoiselle asuinrakentamiselle. Alueelle on osoitettu yksi tontti varhaiskasvatukselle (PA-2; korttelin 106 tontti 1).

Alueen kokonaisrakennusoikeudesta n. 45 % on osoitettu erillispientalorakentamiselle, n. 42 % on osoitettu yhtiömuotoiselle asuinrakentamiselle, n. 10 % on osoitettu palveluasumiselle ja n. 3 % on osoitettu päiväkotirakentamiselle.

Erillispientalotontit ovat 510-1 159 m²:n suuruisia. Erillispientalotonteista 80 kpl on tarkoitettu yhdelle asunnolle (1as); 23 kpl tonteista saa rakentaa paritalon tai sivuasunnon (1-2as). Lisäksi tonteista 7 kpl on tarkoitettu asumisen lisäksi ympäristöhäiriötä aiheuttamattomalle pienyritystoiminnalle.



Väestönsuoja tulee rakentaa kaikille yhtiömuotoisten asuinrakennusten tonteille. Yhteistiloja voi toteuttaa kaikille yhtiömuotoisen asumisen tonteille. Katuaukioilla voi olla yhteisöllistä toimintaa jätteiden yhteiskeräyspisteen lisäksi.

Lisäksi alueelle on esitetty mm. katuverkko, katualueille sijoittuvat erillispientalonttien vieraspaikat ja jätteiden yhteiskeräyspisteet/ katuaukiot, tulevaisuuden kokoojakatuvaraus pohjoiseen, muuntamot (vm), paikka telemastolle (emt), paikat vesihuollon rakenteille (et), hulevesiuoma (hule), kävelyn ja pyöräilyn yhteydet (pp), seudulliseen reitistöön yhdistyvä kuntorata (ur), leikkipaikka (le), vaihtoehtoiset koirapuiston paikat (kp), puistoalue (VP), lähivirkistysalueet (VL, VL-1, VL-4). arkeologinen kulttuuriperintö (sm-5, HK), puronvarsimetsä (luo-1) ja vesialue (W).

Rakennustoimenpiteissä tulee ottaa huomioon pohjavesikorkeus lähellä maanpintaa erityisesti alueen pohjoisosassa, riski rautasakan muodostumiselle ja mahdolliset laikuttaiset happaman sulfaattimaan esiintymät. Alueelta muodostuvia maamassoja voi läjittää toiminnalliselle viheralueelle (VL-1) erikseen laadittavan suunnitelman mukaisesti. Maastonmuotojen vuoksi tontteja ja katualuetta tulee korottaa ja luiskata, ja tarvittaessa rakentaa tukimuureja. Kokoojakatujen puoleisille tontinrajoille tulee toteuttaa meluaidat.

Tonttijako ja asemakaavan hyväksyminen:

Sitova tonttijako hyväksytään asemakaavan yhteydessä.

Asemakaavan hyväksymisestä päättää kaupunginvaltuusto.

Esittelijä

Vt. kaupunginjohtaja Ari Alatossava

Päätösesitys

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että 23.11.2023 päivätty asemakaava ja asemakaavan muutos ja 23.11.2023 päivätty tonttijako hyväksytään.

Päätös

Päätösesitys hyväksyttiin.

**Toimivallan peruste**

Oulun kaupungin hallintosäätö, § 6., 6.1 kaupunginhallituksen tehtävät ja toimivalta, 26. vastaa maapolitiikan toteuttamisesta kaupunkistrategian mukaisesti sekä maapoliittisen ohjelman ja maankäytön toteuttamisohjelman valmistelusta.

Päätöshistoria

Yhdyskuntalautakunta 13.11.2018 §516, osallistumis- ja arviointisuunnitelma
Yhdyskuntalautakunta 25.4.2023 §229, valmisteluaineisto
Yhdyskuntalautakunta 12.12.2023 §608, kaavaehdotus
Yhdyskuntalautakunta 28.2.2024 §99, asemakaavan ja asemakaavan muutoksen sekä tonttijaon hyväksyminen
Kaupunginhallitus 11.3.2024 § 53

Liitteet

564-2351 Asemakaavaehdotuksen kartta 23.11.2023
564-2351 Asemakaavaehdotuksen selostus liitteineen 23.11.2023, päivitetty 15.2.2024

Oheismateriaali

Toimintahistoriaselvitys (19.2.2019)
Rakennettavuusselvitys (27.3.2019)
Sulfidimaaselvitys (29.3.2019)
Viitasammakko-, pesimälinnusto-, lepakko- ja liito-oravaselvitys (10.9.2019)
Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys (8.11.2022)
Hulevesien hallintasuunnitelma (10.10.2023)
Rautaisten pohjavesien hallinta (13.10.2023)

Esittelijä

-

Valmistelijat

Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut / kaavoitus,
kaavoitusarkkitehti Suvi Korpinen, p. 050 379 3437

**Täytäntöönpano-
tiedot**

Ote: Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, maanmittauslaitos, hakija ja muistutuksen jättäneet sekä kaavoitus
Muutoksenhakuna kunnallisvalitus.



MUUTOKSENHAKUOHJE

Kaupunginvaltuuston päätöksiin **18.3.2024 § 23 ja § 31** ei voi hakea muutosta, koska päätös on luonteeltaan yksinomaan valmistelua tai täytäntöönpanoa taikka työ- ja virkaehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista.

Kaupunginvaltuuston päätöksiin **18.3.2024 § 24-30** voi hakea muutosta valittamalla valitusosoituksessa ilmenevällä tavalla.

VALITUSOSOITUS

Tähän päätökseen haetaan muutosta kunnallisvalituksella.

Valitusoikeus

Päätökseen saa hakea muutosta:

- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (*asianosainen*), sekä
- kunnan jäsen.

Valitusaika

Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. Mikäli valituskirjelmä lähetetään postitse, on se jätettävä postiin niin ajoissa, että se ehtii perille Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden aukioloaikana ennen valitusajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa *asianosaisen* katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. *Asianosaisen* katsotaan saaneen tiedoksi viranomaisen edustajan tai muun *asianosaiselle* henkilökohtaisesti luovuttaman päätöksen luovutuspäivänä.

Maankäyttö- ja rakennuslain 188 §:n 3 momentin mukaan kaavan tai rakennusjärjestyksen hyväksymistä koskevan päätöksen katsotaan tulleen *asianosaisten* tietoon samaan aikaan, kun päätöksen katsotaan kuntalain 140 §:n mukaisesti tulleen kunnan jäsenen tietoon.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa (kuntalaki 140 §).

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valitusperusteet

Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että

- päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä,
- päätöksen tehnyt viranomaislainen on ylittänyt toimivaltansa tai
- päätös on muuten lainvastainen.

Valittajan tulee esittää valituksen perusteet valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä.



Päivämäärä
18.03.2024

Valitusviranomainen

Kunnallisvalitus tehdään Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelle.

Postiosoite: Pohjois-Suomen hallinto-oikeus, PL 189, 90101 OULU
Käyntiosoite: Torikatu 34-40, 90100 Oulu, virka-aika arkisin klo 8.00 – 16.15
Sähköpostiosoite: pohjois-suomi.hao(at)oikeus.fi
Faksinumero: 029 564 2841
Puhelinnumero: 029 564 2800

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/>.

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa on ilmoitettava:

- 1) päätös, johon haetaan muutosta (*valituksen kohteena oleva päätös*);
- 2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (*vaatimukset*);
- 3) vaatimusten perustelut;
- 4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (*prosessiosoite*). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Valitukseen on liitettävä:

- 1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
- 2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta;
- 3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireillepanijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin [tuomioistuinmaksulaissa \(1455/2015\)](#) säädetään. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksujen suuruudesta löytyy [Tuomioistuinlaitoksen sivulta](#).

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Oulun kaupungin kirjaamosta.

Postiosoite: Oulun kaupungin kirjaamo, PL 71, 90015 Oulun kaupunki
Käyntiosoite: Kansankatu 55 A, 90100 Oulu
Sähköpostiosoite: kirjaamo(at)ouka.fi
Faksinumero: (08) 557 2018
Puhelinnumero: (08) 558 40636

Kirjaamon aukioloaika on arkisin klo 8.30 – 15.30.

Pöytäkirja on **22.3.2024** viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.